
HABSBURSKÁ VÍDEŇ
HABSBURSKÁ VÍDEŇ

 

V pondělí 19. června 2023 se žáci osmých ročníků vypravili na
dějepisnou  exkurzi  s  názvem  Habsburská  Vídeň.Vyjíždělo  se
v 5:00 hodin ráno od nové školy, za doprovodu našich pánů
učitelů Cabáka a Václavíka. Průvodcem na naší exkurzi byl pan
doktor Kočí, který nás již během jízdy upozorňoval na zajímavá
místa, která jsme míjeli.

Prohlídka samotné Vídně začala v 10:00 u zámku Schönbrunn,
který byl letním sídlem Habsburků. Poté jsme se šli podívat
k Neptunově fontáně, která je spolu s kolonádou Gloriette
v zahradách zámku Schönbrunn. Dozvěděli jsme se, že v zámecké
zahradě je také malá zoologická zahrada, nebo že když bylo
hezké počasí, tak se celá rodina Habsburků vydala na celodenní
výlet ke kolonádě Gloriette, která je jen pár metrů na kopečku
za zámkem.

Následně  jsme  se  vydali  k  autobusu,  který  nás  zavezl
k památníku Marie Terezie. Poté jsme šli na Heldenplatz, který
se nachází v areálu hradu Hofburg. Dále naše kroky směřovaly
přes ulici Kohlmarkt plnou luxusních obchodů ke katedrále sv.
Štěpána.  U  katedrály  jsme  dostali  nějaký  čas  na  nákup
suvenýrů, popřípadě občerstvení nebo jsme se mohli jen kochat
krásou zdejších památek. Po rozchodu jsme se vydali směrem k
památníku Alžběty Bavorské, který se nachází kousek od nově
zrekonstruované budovy parlamentu, který jsme také během dne
měli možnost spatřit, poté nás čekala cesta zpět k autobusu a
všichni  se  už  těšili  na  naši  poslední  zastávku.  Tou  byl
zábavný park Prater. Tam nám páni učitelé dali 90 minutový
rozchod, hned na to se všichni rozeběhli prozkoumat a užít si
různé atrakce včetně jedné z dominant Vídně – Vídeňského kola.
Po náročném, ale i přesto velmi zajímavém dnu nám zbývala už

https://www.zszubri.cz/?p=20584


jen cesta domů. Do Zubří jsme přijeli okolo půl desáté.

Chtěli bychom poděkovat pánům učitelům, že nám umožnili na
výlet jet, panu Kočímu za zajímavé informace a také pánům
řidičům, že nás bezpečně dopravili do Vídně i zpět. Na výlet
do habsburské Vídně všem zůstanou nezapomenutelné zážitky. Auf
Wiedersehen!!!

 

                                                              
       Julie Novotná, Tereza Piskořová a Tereza Andrýsková, 8.
A

Obrázky najdete zde:

 

ZÁPIS  ŽÁKŮ  DO  1.  TŘÍD  PRO
ŠKOLNÍ ROK 2023/2024
SOUHRNNÉ INFORMACE K ZÁPISU DO 1.TŘÍD – školní rok 2023/2024

Pozvánka k zápisu

Zvláštní zápis UKR

DOKUMENTY ZÁPISU
Dotazník pro rodiče – 1.roč. ZŠ

Rodičům dětí budoucích prvních ročníků

Žádost o odklad 2023-2024

https://213.194.221.67/photo/#!Albums/album_c5a04b4f4c4ec38d20524f4b20323032325f32303233/album_c5a04b4f4c4ec38d20524f4b20323032325f323032332f48616273627572736bc3a12076c3ad6465c588
https://www.zszubri.cz/?p=20162
https://www.zszubri.cz/?p=20162
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/pozvanka-k-zapisu.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Zvlastni-zapis-UKR.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Dotaznik-pro-rodice-1.roc_.-ZS.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Rodicum.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Zadost-o-odklad-2023-2024.pdf


Žádost o přijetí do 1. ročníku

Desatero pro prvňáčky

Pozvánka k zápisu 

Pokyny pro rodiče žáků 1.roč.

 
NOVĚ PŘIJATÍ ŽÁCI DLE LEGISLATIVY MŠMT
 
 

VÝSLEDKY ZÁPISU

Seznam žáků přijatých do 1. ročníku šk. roku 2023/2024:

Pozn. Pořadí ani umístění v tabulce nemá žádnou souvislost se
zařazením do budoucích tříd.
Přijatí žáci

EBX32 SXR34 LJJ27 LEC43

SSQ12 RHM70 ZQV75 OBC46

BLW99 JSI52 MQJ03 TAK13

WEB77 ZQV83 RQU03 IQN07

ARO76 WGQ65 JVL80 NRG20

JCO52 PAV88 QYX62 NLV86

WEM77 HIR51 NQH26 PIX20

CYJ53 XLC75 DEE17 HMB74

STR75 GMD25 VOL91 MEE56

LIH07 CMS16 ADN49 FNB48

LIV60 AGW02 BWR46 NFC57

PHG24 CZP27 PCY32  

VIE81 LIH24 YIF44  

KAT47 NNR26 HLL15  

    

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Zadost-o-prijeti-do-1.r..pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Desatero-pro-prvnacky.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/pozvanka-k-zapisu-1.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/03/Pokyny-pro-rodice-zaku-1.roc_..pdf


    

    

Seznam žáků s odkladem pro 1. ročník šk. roku 2023/2024

YOP47 WGH52   

NMB98 NXD72   

OZP76 HHU71   

EJE52 BPM23   

VLW91 VDD48   

ISF38 TJI74   

GXX30 RRD22   

VER33 DRS70   

SKZ61    

    

    

    

    

    

    

    

 

Literární  soutěž  O  poklad
strýca Juráša
 
Viktorie Mizerová z 9. A má 3. místo v okresním kole literární
soutěže
 
Slohově nadaní žáci 2. stupně  letos opět soutěžili svými

https://www.zszubri.cz/?p=20254
https://www.zszubri.cz/?p=20254


prozaickými,  veršovanými  i  výtvarnými  pracemi  v  celostátní
soutěži  O  poklad  strýca  Juráša,  tentokrát  na  téma  Dobré
zprávy.
Nejlépe si vedla Viktorie Mizerová z 9. A, která se svým
komiksem Vánoční neklid vyhrála 3. místo v okrese  a postupuje
do krajského kola.
Blahopřejeme!
 
Sbornik-okresnich-praci-O-poklad-stryca-Jurasa-2022

OSVĚTIM – SVĚDOMÍ LIDSTVA
 

Ve středu 15. 3. 2023 se žáci devátých ročníků vypravili na
dějepisnou  exkurzi  do  koncentračních  táborů  v  Osvětimi  –
Auschwitz a Březinka.

Vyjíždělo se autobusem brzy ráno ve 4:45 od nové školy, za
doprovodu našich historiků pana učitele Cabáka a pana učitele
Václavíka. Průvodcem na naší cestě za poznáním minulosti se
stal pan doktor Kočí. Během jízdy nás upozorňoval na zajímavá
místa, která jsme míjeli. Jako byla přírodní hranice mezi
Českou republikou a Polskem, kterou tvoří řeka Odra.

Prohlídka v Osvětimi začínala v 8:30. Byli jsme rozdělení na
dvě skupiny. V Osvětimi jsme procházeli mezi cihlovými domy,
některé  sloužily  jako  nemocnice,  vězení,  mučírna  jiné  na
přespávání  pro  sta  tisíce  lidí.  Převážná  část  domů  byla
předělaná na muzeum. Za vitrínami se nám naskytl pohled na
hrníčky, boty a oblečení dospělých i malých dětí. Interiéry i
exteriéry byly obohaceny autentickými fotografiemi z té doby.
K celé prohlídce jsme dostávali odborný výklad. Na konci této
první části exkurze jsme se také dostali do jediné dochované
plynové komory a krematoria.

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/04/Sbornik-okresnich-praci-O-poklad-stryca-Jurasa-2022.pdf
https://www.zszubri.cz/?p=20232


Po tomto silném zážitku nás autobus během páru minut dovezl do
druhého  koncentračního  tábora  Březinka.  Tento  tábor  se
nacistům podařilo téměř celý zničit.

Celý  výlet  byl  velmi  poučný  a  záživný,  určitě  jsme  se
dozvěděli spoustu nových věcí a teď vidíme svět trochu jinýma
očima. Určitě by se na takovéto místo měl podívat každý, aby
také pocítil chlad temné minulosti a reality, které spousta
lidí nevěří.

Děkujeme všem zúčastněným za poučný den, pánům učitelům za
organizaci, a také bychom chtěli poděkovat nadačnímu fondu za
příspěvek na dopravu.

Za kolektiv deváťáků Karolína Trojáková, Magdaléna Jaroňová a
Matěj Koleček

Obrázky z akce naleznete zde.

INFORMACE  O  LK  –  SPORTOVNÍ
TŘÍDY
Vážení rodiče, vážení zákonní zástupci, milí žáci a žákyně

Zde  najdete  soubory,  ve  kterých  jsou  informace  o  zimním
lyžařském soustředění sportovních tříd – ZLSST – lyžařském
kurzu tříd typu A. Tento příspěvek  je zveřejněn pro posílení
informačních kanálů a komunikace, jeho znění je v podobném
znění možno nalézt i na školním informačním systému školy –
portal.dmsoftware.cz.

S pozdravem Mikl Marek, pověřená osoba

SEZNAM  POTŘEB  NA  ZIMNÍ  SOUSTŘEDĚNÍ  SPORTOVNÍCH  TŘÍD

https://www.zszubri.cz/_wp_link_placeholder
https://www.zszubri.cz/?p=20048
https://www.zszubri.cz/?p=20048
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/01/SEZNAM-POTREB-NA-ZIMNI-SOUSTREDENI-SPORTOVNICH-TRID-SOLAN-2015.pdf


SOLÁŇ 2015
LK upozornění
Potvrzení o dezinfekčnosti zdrav stavu a seřízení vázání

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/01/SEZNAM-POTREB-NA-ZIMNI-SOUSTREDENI-SPORTOVNICH-TRID-SOLAN-2015.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/01/LK-upozorneni.pdf
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2023/01/potvrzeni-o-dezinfekcnosti-zdrav-stavu-a-serizeni-vazani.pdf

